UBND HUYỆN KON RẪY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NN&PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PNN Kon Rẫy, ngày       tháng      năm
V/v tham mưu UBND huyện ban

hành Kế hoạch thẩm tra đề nghị xét

công nhận xã nông thôn mới nâng

cao, thẩm định công nhân thôn

(làng) nông thôn mới vùng đồng

bào dân tộc thiểu số năm 2023

                                  Kính gửi: UBND huyện.

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và

thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm

vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 18/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy các cấp đối với việc xây dựng thôn (làng)

nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ các Chỉ thị của UBND tỉnh: Số 04/CT-UBND ngày 02/3/2022 về việc

tăng cường vai trò, trách nhiệm của các đơn vị, địa phương trong thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022; Số 04/CT-UBND ngày

19/01/2023 về việc tăng cường vai trò, trách nhiệm của các đơn vị, địa phương

trong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Kon Tum: Số 416/QĐ-UBND ngày

13/7/2022 về ban hành quy định mức đạt chuẩn Bộ tiêu chí về: Bộ Tiêu chí xã

nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao và xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa

bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025 và phân công đơn vị phụ trách tiêu chí; số

147/QĐ-UBND ngày 28/3/2022 về việc ban hành Bộ tiêu chí về “thôn (làng) nông

thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số” trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn

2022-2025; số 679/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 Quy định về đánh giá, công nhận

và công bố thôn (làng) đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn thôn nông thôn mới

kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-2025.

Để triển khai thực hiện, sớm hoàn thành các mục tiêu xây dựng nông thôn

mới năm 2023, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu UBND

huyện Ban hành Kế hoạch về thẩm tra đề nghị xét công nhận xã nông thôn mới

nâng cao, thẩm định công nhận thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc

thiểu số năm 2023.

Kính trình UBND huyện xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên (trình);
- Lưu: PNN.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hồng Thắng

		2023-11-22T17:16:13+0700

		2023-11-22T17:18:07+0700

		2023-11-22T17:18:07+0700

		2023-11-22T17:18:07+0700

		2023-11-22T17:18:07+0700

		2023-11-22T17:18:07+0700